УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении очередного отчетно-выборного собрания
                      садоводов СНТ «Приозерное» в очно-заочной форме.
                                               Уважаемые садоводы!
Приглашаем вас на очередное отчетно-выборное собрание садоводов СНТ «Приозерное», которое будет проводиться в очно-заочной форме. При себе иметь паспорт, членскую книжку садовода, при необходимости доверенность и средства индивидуальной защиты.
Дата и время проведения очной части собрания:
16.03.2024г. в 12-30 (начало регистрации в 11-30)
Место проведения собрания: Ленинградская обл., Кировский район, массив Восход, СНТ «Приозерное», 14 линия, территория у здания правления СНТ.
Заочная часть собрания состоится в период с 30.03.2024 по 02.07.2024 до 15-00 в помещении сторожки СНТ по её фактическому адресу в часы работы сторожки путем заполнения бюллетеней для голосования. Бюллетени для голосования на руки не выдаются.
Заполнение бюллетеней заочного голосования осуществляется с 30.03.2024 по 02.07.2024 до 15:00.

Подсчёт голосов: с 03.07.2024 по 12.07.2024г.
Повестка дня:
1.Избрание председателя собрания, секретаря собрания и счетной комиссии.
2.Земельный вопрос – передача участка в размере 285м2 земель общего пользования в собственность владельцу участка №87 по 3 линии, также два варианта по решению земельного вопроса участка №76 по линии 20: вариант 1: передача в долгосрочную аренду земель общего пользования владельцу участка №76 по  линии 20, в размере 9,2м2, вариант 2: передача в собственность земель общего пользования владельцу участка №76 по линии 20, в размере 9,2м2 .

3. Отчет энергетика СНТ о проделанной работе в 2023году. Получение дополнительной мощности для юр. лица (садоводства). Получение дополнительной мощности для физического лица (садовода).
4. Отчет председателя СНТ о проделанной работе в 2023г., отчет по запросу прокуратуры.

5. Заключение по акту ревизии за 2023год. Утверждение акта ревизии за 2023год.
6. Утверждение штатного расписания на 2024год, ФЭО на 2024г., приходно-расходной сметы на 2023года (прилагается) в размере 13000 рублей с участка (с учетом земельного налога). Утверждение размера платы за пользование объектами инфраструктуры для лиц, ведущих хозяйство в садоводстве в индивидуальном порядке, а также порядок и сроки внесения данными лицами платы, аналогичные размеру, срокам и порядку уплаты членских взносов членами СНТ. Принятие сметы расходов по реконструкции электросетей (Целевой взнос на 2023год) этап - 4 в размере 2500 рублей.
Утверждение приходно-расходной сметы на 2024года (прилагается) в размере 12000 рублей с участка (с учетом земельного налога). Утверждение размера платы за пользование объектами инфраструктуры для лиц, ведущих хозяйство в садоводстве в индивидуальном порядке, а также порядок и сроки внесения данными лицами платы, аналогичные размеру, срокам и порядку уплаты членских взносов членами СНТ. Принятие сметы расходов по реконструкции электросетей (Целевой взнос на 2024год) этап -5 в размере 3500 рублей.

7. Избрание членов ревизионной комиссии СНТ «Приозерное». (Заявления кандидатов на внесение в списки и бюллетени для голосования на выборную должность нужно подавать в письменном виде в правление, в часы приема).
8. Отчет охранной компании Топаз.